



**Protokoll för möte för uppföljning av den
kommunala krisberedskapen**

**Protokoll för möte för uppföljning av den kommunala
krisberedskapen**

Aktuell kommun

Tyresö Kommun

Plats

Tyresö kommun, Marknadsgränd 2, Tyresö

Datum

29/8-2011

Närvarande deltagare

Fredrik Saweståhl, Kommunstyrelsens ordförande, Tyresö kommun

Mats Larsson, 1 vice ordförande kommunstyrelsen, Tyresö kommun

Bo Renman, Kommundirektör, Tyresö kommun

Maj Ingels Fagerlund, Säkerhetschef, Tyresö kommun

Peter Holck, Tf chef för servicekontoret, fd Säkerhetschef Tyresö kommun

Kent Jansson, Biträdande avd chef Samhällsskydd och beredskap, Länsstyrelsen i
Stockholms län

Thomas Sjödin, Länsstyrelsen i Stockholms län

Kerstin Hägg, Länsstyrelsen i Stockholms län.

Genomförande

Mål

Länsstyrelsens övergripande mål med uppföljningen av den kommunala
krisberedskapen är att förbättra och effektivisera länets krishanteringsförmåga på
lokal och regional nivå.

Syfte

Syftet med mötet är att;

- Följa upp kommunens arbete med uppgifterna enligt lag (2006:544) om
kommuner och landstings arbete inför och vid extraordinära händelser i
fredstid och höjd beredskap 2 och 3 kap.



- Följa upp medelsanvändningen gällande den särskilda statliga ersättningen för kommunens förberedande uppgifter.

Länsstyrelsens samlade bedömning

Länsstyrelsen bedömer att Tyresö kommun sammantaget har utfört ett gott krisberedskapsarbete enligt kapitel 2 LEH rörande förberedelser för och verksamhet under en extraordinär händelse i fredstid.

Tyresö kommun bedriver ett aktivt, brett och ambitiöst risk- och sårbarhetsanalysarbete och att det finns en god kunskap om riskbilden i det geografiska området.

Inom kommunen bedrivs ett arbete för att samordna aktörer med ansvar inom krisberedskapen på lokal nivå. Kommunen tycks ha en god förmåga att vid behov kunna samordna åtgärder och information.

Kommunens förtroendevalda och personal med krishanteringsansvar har fått den utbildning som krävs för att det ska kunna fullgöra sina uppgifter i kommunens krishanteringsarbete. Länsstyrelsens uppfattning är att det finns ett strukturerat och ambitiöst övningsarbete inom kommunen.

Kommunen har rutiner och strukturer för rapportering om läget, vidtagna och planerade åtgärder inför och vid en extraordinär händelse.

Avseende nyttjande av den statliga ersättningen så har avsättningar gjorts för investeringar som inte är förenligt med vad ersättningen får användas till. Detta har genom information och dialog mellan Länsstyrelsen och kommunen korrigerats.

Redovisning av uppföljningen

Risk och sårbarhetsanalys

Kommunen har en upprättad risk- och sårbarhetsanalys(RSA) med en öppen del och en sluten förmågebedömning. Kommunen har i arbetet inventerat och värderat tolv olika risker. Kommunen har i dokumentet identifierat och beskrivit åtgärder för sårbarhetsreduktion. Kommunen betraktar RSA:n som ett dokument som ska vara fortlöpande och årligen ses över.

Kommunen har upprättat och sedan 2011-02-17 antagit en plan för hantering av extraordinära händelser för mandatperioden 2011-2014.

Processen med att ta fram plan för hantering av extraordinär händelse och RSA har löpt parallellt med varandra. Kommunen har identifierat viktiga verksamheter

som alltid måste kunna upprätthållas är bland annat äldreomsorg, gruppboenden, VA verksamheter, samt räddningstjänst

Företrädare inom kommunen har en kunskap om vilka risker som förekommer inom det geografiska området.

Kommunen har tillsammans med kringliggande kommuner bedrivit ett arbete kring oljeskydd vilket har resulterat i en kommunspecifik oljeskyddsplan samt en synkronisering med övriga kommuners planverk.

Länsstyrelsens kommentarer

Tyresö kommun bedriver ett aktivt, brett och ambitiöst risk- och sårbarhetsanalysarbete och att det finns en god kunskap om riskbilden i det geografiska området. Vidare finns det en god kunskap vilka kommunala verksamheter som alltid måste kunna upprätthållas.

Geografiskt områdesansvar

Kommunen har ett krishanteringsråd som innehåller en bred skara av aktörer från kommunala förvaltningar, kommunala bolag, räddningstjänst, privata aktörer såsom Vattenfall och Posten samt myndigheter som t.ex. Polisen och Trafikverket. Krishanteringsrådet möts två gånger per år och hanterar aktuella frågor och bedöms enligt kommunen vara väl fungerande.

Kommunen har ett brett arbete för att samordna förberedelser av åtgärder. Kommunen har bland annat säkerhetshandläggare på varje förvaltning och i diskussionen nämns olika kommunala nätverk, chefsråd och andra externa sammanslutningar med bland annat polisen för att komplettera arbetet med att samordna förberedelser. Kommunen anger också ett nära sammankopplat arbete mellan krisberedskap, säkerhet och det brottsförebyggande arbetet.

Med hjälp av olika typer av formella och informella nätverk anser också kommunen att det finns rutiner och strukturer för samordning av information.

Länsstyrelsens kommentar

Inom Tyresö kommun bedrivs ett aktivt arbete för att samordna aktörer med ansvar inom krisberedskapen på lokal nivå. Kommunen har i sitt krishanteringsråd en bred samling av aktörer från den egna och den privata sektorn. Kommunen tycks verka i en mängd olika nätverk och ha en god förmåga att vid behov kunna samordna åtgärder och information.

Utbildning övning

Kommunens förtroendevalda och anställd personal med krishanteringsansvar har fått den utbildning de behöver för att fullgöra sina uppgifter i kommunens

krishanteringsarbete. Rutinen är att när en ny person tas upp i krisledningsnämnden utbildas denne internt.

Krisledningsnämndens ansvar är specificerat i ett särskilt reglemente

Kommunen har en plan för övningar för mandatperioden 2011-2014. I planen specificeras övningsverksamhet, övningsform, deltagare, tid för genomförande samt ansvarig enligt kommunfullmäktiges beslut.

Kommunen arrangerar egna övningar som till exempel en större övning gällande ledning och kollektiv förflyttning till kommunens värmestugor samt mindre övningar tex med kommunens skolor och blåljusmyndigheter.

Kommunen deltar i andras övningar när tillfälle ges. Kommunen har och ska under året delta i den nationella oljeskyddsövningen Boilex och har tidigare deltagit i planerade förövningar. Det finns också önskemål om att i ökad utsträckning delta i andras övningar i närområdet tex genom observation.

Länsstyrelsen kommentar

Tyresö kommun tillgodoser att kommunens förtroendevalda och personal med krishanteringsansvar får den utbildning som krävs för att det ska kunna fullgöra sina uppgifter i kommunens krishanteringsarbete.

Mot bakgrund av diskussionen under besöket och den plan för övningsverksamhet som överlämnades tycks det finnas ett strukturerat och ambitiöst övningsarbete inom kommunen.

Rapportering

Kommunen har rutiner och strukturer för rapportering om läget, vidtagna och planerade åtgärder. Detta visar sig genom förberedda mallar och den tänkta arbetsgången finns dokumenterat i aktuella planverk.

Vad gäller kanaler för rapportering så planeras mail, telefon alternativt webbaserat informationssystem (WIS) att användas. Vid ett fåtal tidigare tillfällen har även Mobitex använts.

Kommunen har ännu inte Rakel och hänvisar till att frågan diskuteras inom Södertörskommunerna och med Södertörns brandförsvarsförbund. Det finns ett önskemål om gemenensamt arbete med dessa och skapande av gemensamma grupper och strukturer för användning.

Mottagare för information och rapportering är beroende av situation och händelse, men aktuella organisationer och myndigheter är Länsstyrelse, miljö och hälsoskyddsförbundet, landstinget, räddningstjänster och övriga grannkommuner.

Länsstyrelsens kommentar



Tyresö kommun har rutiner och strukturer för rapportering om läget, vidtagna och planerade åtgärder inför och vid en extraordinär händelse. Detta visar sig genom förberedda mallar och rutinerna finns upptagna i planverk. Det finns också en kunskap om kanaler och viktiga mottagare av kommunens information.

Statlig ersättning

Länsstyrelsen har i samband med kommunbesöket kunnat konstatera att Tyresö kommun har tolkat LEH så att förmågehöjande investering skulle ligga i linje med vad de statliga medlen kan användas till.

Kostnaderna som är finansierade av den statliga ersättningen är särredovisade i den ekonomiska redovisningen för Tyresö kommun.

I den ekonomiska redovisningen framgår att 338 900 kr har avsatts under 2010 för inköp av reservkraft. Det särskilda statsbidraget får inte användas för den här typen av robustethöjande investeringar. Detta informerade Länsstyrelsen om i samband med kommunbesöket. Medlen får endast användas för de förberedande uppgifter som kommunen utför enligt 2 och 3 kap lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH).

Tyresö kommun har efter besöket (2011 09 09) inkommit med en kompletterande text som visar att den avsatta investeringen för reservkraft inte längre belastar redovisningen särskilda ersättningen.

Kommunen har för 2010 redovisat faktiska kostnader som inte redovisats i den tidigare sammanställningen för;

- Övning Sigvard Pandemi 52 500 kr
- Övning Helga Värmestugor 129 000
- Lönekostnader säkerhetssamordnare (50% utöver den redan bokförda lönekostnaden) 290 000

Länsstyrelsens kommentar

Mot bakgrund av att kommunens de faktiska kostnaderna för 2010 enligt den kompletterande redovisningen har uppgått till minst det belopp som motsvaras av den statliga ersättningen finner inte Länsstyrelsen anledning att föreslå MSB någon framtida reducering av den statliga ersättningen med hänsyn till oriktig medelsanvändning. I bedömningen har Länsstyrelsen även beaktat rådande oklarheter gällande medelsanvändningen samt det förhållandet att Tyresö kommun omedelbart, för 2011 och framöver, upphör med framtida avsättningar av den statliga ersättningen för anskaffande av reservkraft.

Samverkan mellan kommun och räddningstjänst

Tyresö kommun har ett aktivt samarbete med Södertörns brandförsvarsförbund. Arbetet beskrivs som en ständigt pågående dialog i arbetet mellan lagen om skydd mot olyckor (LSO) och lagen om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser (LEH).



PROTOKOLL

Datum
2011-10-06

Beteckning
450-9981-2011

Detta har bland annat visat sig genom synergier mellan planverk, i räddningstjänstens deltagande i övningar. Vid behov finns förberedda möjligheter för kommunen att få nödvändiga kontakter in i räddningstjänsten via särskilda telefonlinjer.

Länsstyrelsens kommentar

Tyresö kommun har ett aktivt samarbete med räddningstjänsten och arbetar med en tydlig ambition att dra nytta av synergier mellan arbeten inom ramen för lagstiftningarna LEH och LSO.